СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КСТОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
29 октября 2024 года № 609

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе Кстовского
муниципального округа Нижегородской области, утвержденное решением
Совета депутатов Кстовского муниципального округа Нижегородской

области от 01.12.2022 № 244

В соответствии с Бюджетном кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Кстовского муниципального округа Нижегородской области,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе Кстовского
муниципального округа Нижегородской области, утвержденное решением
Совета депутатов Кстовского муниципального округа Нижегородской
области от 01.12.2022 № 244 «Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в Кстовском муниципальном округе Нижегородской области»,
(далее – Положение) следующие изменения:

1. 1. Статью 23 Положения изложить в следующей редакции:
«23. Основные направления бюджетной и налоговой политики КМО
1. Основные направления бюджетной и налоговой политики КМО на

очередной финансовый год и плановый период утверждаются нормативным
правовым актом Администрации не позднее 01 ноября текущего
финансового года.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Маяк» и разместить на
официальном сайте администрации Кстовского муниципального округа
Нижегородской области.

4. Направить настоящее решение в администрацию Кстовского
муниципального округа Нижегородской области, департамент финансов.

2

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета депутатов Кстовского муниципального округа
по экономике и финансам и администрацию Кстовского муниципального
округа Нижегородской области.

Председатель Совета депутатов Глава местного самоуправления
______________Ю.С. Медведев __________________И.Г. Уланов